

## CURRICULUM VITAE

---

---



### **SANDRA ESTHER USHIÑAHUA INUMA**

Ingeniero en Industrias Alimentarias – Colegiado

#### **DATOS PERSONALES**

- **Fecha de Nacimiento** : 23 de Febrero de 1985
- **DNI.** : 43397826
- **Estado Civil** : Casado
- **Teléfono** :
- **Domicilio Actual** : Los Rosales- tingo maría
- **E-mail** : sandraseui3@gmail.com

#### **OBJETIVOS PROFESIONALES**

Ingeniera en Industrias Alimentarias Colegiada con conocimientos de ciencias básicas e ingeniería para desarrollar e innovar productos y procesos de transformación y conservación de alimentos. Donde se desarrolla se optimiza y administra sistemas de aseguramiento de calidad e inocuidad, todo dentro de un marco legal, ético, normativo y sustentable. con experiencia en Empresas de producción Agroindustrial de igual manera en docencia universitaria, y en el desarrollo de proyectos en beneficio de la salud aplicando Buenas Prácticas de Manufactura, interpretación e implementación de un sistema de seguridad y salud en el trabajo basado en OHSAS 18001, valoración en las gestiones ambientales en las organizaciones, profunda formación humanista, orientada a manejar, analizar, evaluar y desarrollar el mejoramiento de las empresas. Eficiente y Responsable en las labores encomendadas activo y receptivo sobre todo con amplia vocación de servicio, liderazgo y trabajo en equipo.

## **FORMACION ACADEMICA**

- **ESTUDIOS SUPERIORES**  
Universidad Nacional Agraria de la Selva – Tingo María Facultad de ingeniería en Industrias Alimentarias.
- **ESTUDIOS SECUNDARIOS**  
Institución Educativa “Inca Huiracocha” Aucayacu
- **ESTUDIOS PRIMARIOS**  
Institución Educativa “Hans Víctor Laguermack” Aucayacu

## **Experiencia laboral**

- **INSTITUTO FIBONACCI FILIAL - TINGO MARIA:**  
14 De Marzo del 2022 – Actualidad  
**Funciones:** Docente de Aula.
- **MINISTERIO CRISTIANO A CADA HOGAR:**  
10 De agosto de 2016 – 15 diciembre 2021  
**Funciones:** Coordinadora Región Selva en educación vivencial.
- **“UNIVERSIDAD CATÓLICA SEDES SAPIENTIAE.” UCAYALI**  
17 de Marzo 2015 – 28 Julio 2016  
**Funciones:** Docencia universitaria
- **CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO HUANCAYO**  
**30 marzo 2013 – 14 Julio 2014**  
**Funciones:** Asesor de Negocios, orientados a brindar asesoramiento empresarial al cliente consumidor.
- **GRIFO RÍOS D&D S.A.C.**  
**20 Marzo 2011 – 20 marzo 2012**  
**Funciones:** Asistente administrativo evocada a controlar y registro de combustible a la PNP, y los ingresos diarios de las ventas.

## **CERTIFICADOS Y CONSTANCIAS**

- **CERTIFICADO. - Participación** en el curso “Implementación de Haccp y Auditoria” en Instituto Tecnológico de Producción CITEs. Agosto 2022.
- **CERTIFICADO. - Participación** en el curso “Procesamiento de Cosecha y Postcosecha para la conservación de la calidad del cacao” en Instituto Tecnológico de Producción CITEs. Junio 2020.
- **CERTIFICADO. - Participación** en el curso “Protocolo de Bioseguridad en Modulo de Beneficio de Cacao” en Instituto Tecnológico de Producción CITEs. Junio 2020.
- **CERTIFICADO.**\_Especialización en Helados Artesanales y Helados Soft Del 25, 26 y 27 ENERO, 2016 en la universidad nacional agraria la Molina.
- **CERTIFICADO.**\_Participación y Aprobación Del Curso BPM, POE, POES, PLAN HACCP y AUDITORIA INTERNA Del 26 – 04 De Setiembre Del 2015 en la universidad nacional agraria la Molina.
- **CETIFICADO.** -Participación y aprobación del curso interpretación e implementación de un sistema de seguridad y salud en el trabajo basado en OHSAS 18001, ley 30222, ley 29783, D.S.005-2012-TR, R.M. 148-2012-TR, R.M.050-2013- TR y otras del 20-24 de julio del 2015 en la universidad nacional agraria la Molina.
- **CERTIFICADO.** - Participación, en el Congreso Nacional de Ciencia y Tecnología de Alimentos (IX CONACYTA), realizado en la Universidad Nacional Agraria de la Selva – Tingo María, del 24 al 28 de agosto del 2009 en la Universidad Nacional Agraria de la selva.
- **CONSTANCIAS.** Valoración de Gestión Ambiental en las Organizaciones, en la universidad nacional agraria la Molina.  
MARZO 2016

## **CURSOS COMPLEMENTARIOS**

- Curso Básico Teórico y Práctico  
Microsoft Word  
Microsoft Excel  
Microsoft Power Poit